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Promotora de Informaciones, S.A. (“PRISA” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo previsto 
en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los 
Servicios de Inversión, mediante el presente escrito comunica la siguiente 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

En relación con el contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 
S.A.U., (“el Contrato de Liquidez”) suscrito inicialmente en julio de 2019 (comunicado al 
mercado mediante la publicación del correspondiente “hecho relevante” número de registro 
280677) y que ha sido prorrogado por acuerdo entre las partes sucesivamente, la última en 
julio de 2024 (con vigencia hasta el 11 de julio de 2025), comunicada el 2 de julio de 2024 
(núm. de registro 29498),  y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 
2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, 
sobre los contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones 
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al segundo  
trimestre del ejercicio 2025 (desde el 1 de abril de 2025 hasta el 30 de junio de 2025). 
 

 
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26

Saldo inicial 174.441 75.533,76

Compra 544.516 -213.860,45 0,392753289

Ventas -556.344 218.816,20 0,393310973
Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 225,24

Saldo actual 162.613 80.264,27

Resumen

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€)
Efectivo ejecución 

(€)
Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Saldo inicial 75.533,76 174.441

Compras 01 / 04 / 2025 10.000 N 3 0,37600 -3.760,00 184.441 71.773,76

Ventas 01 / 04 / 2025 -50.000 N 5 0,40180 20.090,00 134.441 91.863,76

Compras 02 / 04 / 2025 25.000 N 2 0,41000 -10.250,00 159.441 81.613,76

Compras 03 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,40600 -4.060,00 169.441 77.553,76

Ventas 03 / 04 / 2025 -15.000 N 9 0,40600 6.090,00 154.441 83.643,76

Compras 04 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,39600 -3.960,00 164.441 79.683,76

Compras 07 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,36000 -3.600,00 174.441 76.083,76

Ventas 07 / 04 / 2025 -10.000 N 3 0,37200 3.720,00 164.441 79.803,76

Compras 08 / 04 / 2025 10.000 N 2 0,38000 -3.800,00 174.441 76.003,76

Ventas 08 / 04 / 2025 -10.000 N 1 0,38200 3.820,00 164.441 79.823,76

Compras 09 / 04 / 2025 20.000 N 6 0,38150 -7.630,00 184.441 72.193,76

Ventas 09 / 04 / 2025 -10.000 N 1 0,38000 3.800,00 174.441 75.993,76

Compras 10 / 04 / 2025 10.000 N 3 0,38000 -3.800,00 184.441 72.193,76

Ventas 10 / 04 / 2025 -10.000 N 1 0,38300 3.830,00 174.441 76.023,76
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En Madrid, a 7 julio de 2025  

 Pablo Jiménez de Parga Maseda  
Secretario del Consejo de Administración 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€)
Efectivo ejecución 

(€)
Posición a la fecha (nº 

títulos) Importe neto

Compras 11 / 04 / 2025 10.000 N 4 0,37760 -3.775,70 184.441 72.248,06

Ventas 11 / 04 / 2025 -10.000 N 2 0,37800 3.780,00 174.441 76.028,06

Compras 14 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,36400 -3.640,00 184.441 72.388,06

Compras 15 / 04 / 2025 2.944 N 1 0,36100 -1.062,78 187.385 71.325,28

Ventas 15 / 04 / 2025 -9.447 N 5 0,36500 3.448,16 177.938 74.773,44

Compras 16 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,36100 -3.610,00 187.938 71.163,44

Ventas 16 / 04 / 2025 -10.000 N 5 0,36310 3.630,75 177.938 74.794,19

Ventas 17 / 04 / 2025 -20.000 N 4 0,37050 7.410,00 157.938 82.204,19

Compras 22 / 04 / 2025 10.000 N 3 0,37500 -3.750,00 167.938 78.454,19

Ventas 22 / 04 / 2025 -30.000 N 2 0,39100 11.730,00 137.938 90.184,19

Compras 23 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,40700 -4.070,00 147.938 86.114,19

Ventas 23 / 04 / 2025 -10.000 N 1 0,41300 4.130,00 137.938 90.244,19

Compras 24 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,41200 -4.120,00 147.938 86.124,19

Ventas 24 / 04 / 2025 -10.000 N 2 0,42200 4.220,00 137.938 90.344,19

Compras 25 / 04 / 2025 15.000 N 6 0,40800 -6.120,00 152.938 84.224,19

Ventas 25 / 04 / 2025 -3.489 N 1 0,42200 1.472,36 149.449 85.696,55

Compras 28 / 04 / 2025 10.000 N 2 0,40500 -4.050,00 159.449 81.646,55

Compras 29 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,40500 -4.050,00 169.449 77.596,55

Ventas 29 / 04 / 2025 -10.000 N 3 0,40510 4.051,23 159.449 81.647,78

Compras 30 / 04 / 2025 10.000 N 1 0,40000 -4.000,00 169.449 77.647,78

Compras 02 / 05 / 2025 10.000 N 1 0,38900 -3.890,00 179.449 73.757,78

Compras 05 / 05 / 2025 10.000 N 3 0,38800 -3.880,00 189.449 69.877,78

Ventas 05 / 05 / 2025 -10.975 N 3 0,39000 4.280,25 178.474 74.158,03

Compras 06 / 05 / 2025 8.124 N 1 0,38500 -3.127,74 186.598 71.030,29

Ventas 06 / 05 / 2025 -20.000 N 6 0,39270 7.854,60 166.598 78.884,89

Ventas 07 / 05 / 2025 -20.000 N 5 0,40250 8.050,00 146.598 86.934,89

Compras 08 / 05 / 2025 10.000 N 2 0,40500 -4.050,00 156.598 82.884,89

Ventas 08 / 05 / 2025 -10.000 N 1 0,40500 4.050,00 146.598 86.934,89

Ventas 09 / 05 / 2025 -20.000 N 8 0,41050 8.210,00 126.598 95.144,89

Compras 12 / 05 / 2025 10.000 N 2 0,41100 -4.110,00 136.598 91.034,89

Ventas 12 / 05 / 2025 -10.000 N 2 0,41230 4.123,42 126.598 95.158,31

Compras 13 / 05 / 2025 20.000 N 2 0,41450 -8.290,00 146.598 86.868,31

Compras 14 / 05 / 2025 18.649 N 11 0,40680 -7.585,55 165.247 79.282,76

Compras 15 / 05 / 2025 10.000 N 2 0,40500 -4.050,00 175.247 75.232,76

Ventas 15 / 05 / 2025 -10.000 N 2 0,40710 4.070,65 165.247 79.303,41

Compras 16 / 05 / 2025 10.000 N 1 0,40000 -4.000,00 175.247 75.303,41

Ventas 16 / 05 / 2025 -10.000 N 1 0,41000 4.100,00 165.247 79.403,41

Compras 19 / 05 / 2025 10.000 N 2 0,40000 -4.000,00 175.247 75.403,41

Compras 20 / 05 / 2025 10.000 N 1 0,39600 -3.960,00 185.247 71.443,41

Ventas 20 / 05 / 2025 -10.000 N 3 0,40000 4.000,00 175.247 75.443,41

Compras 21 / 05 / 2025 10.000 N 6 0,39800 -3.979,87 185.247 71.463,54

Ventas 21 / 05 / 2025 -10.000 N 2 0,40000 4.000,00 175.247 75.463,54

Compras 22 / 05 / 2025 10.000 N 3 0,39400 -3.940,00 185.247 71.523,54

Compras 23 / 05 / 2025 10.000 N 1 0,39400 -3.940,00 195.247 67.583,54

Ventas 26 / 05 / 2025 -20.000 N 3 0,39450 7.890,00 175.247 75.473,54

Compras 27 / 05 / 2025 5.820 N 4 0,39690 -2.310,19 181.067 73.163,35

Ventas 27 / 05 / 2025 -10.000 N 2 0,39650 3.965,00 171.067 77.128,35

Compras 28 / 05 / 2025 10.000 N 1 0,40000 -4.000,00 181.067 73.128,35

Ventas 28 / 05 / 2025 -10.000 N 2 0,40100 4.010,00 171.067 77.138,35

Compras 29 / 05 / 2025 2.719 N 2 0,39400 -1.071,29 173.786 76.067,06

Ventas 29 / 05 / 2025 -20.000 N 3 0,39530 7.906,00 153.786 83.973,06

Compras 30 / 05 / 2025 10.000 N 7 0,39450 -3.944,89 163.786 80.028,17

Ventas 30 / 05 / 2025 -5.247 N 4 0,39610 2.078,31 158.539 82.106,48

Compras 02 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,39200 -3.920,00 168.539 78.186,48

Ventas 02 / 06 / 2025 -9.935 N 2 0,39300 3.904,46 158.604 82.090,94

Compras 03 / 06 / 2025 10.000 N 1 0,39100 -3.910,00 168.604 78.180,94

Ventas 03 / 06 / 2025 -10.000 N 4 0,39400 3.940,00 158.604 82.120,94

Compras 04 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,39300 -3.930,00 168.604 78.190,94

Ventas 04 / 06 / 2025 -6.754 N 6 0,39400 2.661,08 161.850 80.852,02

Compras 05 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,39700 -3.970,00 171.850 76.882,02

Ventas 05 / 06 / 2025 -10.000 N 3 0,39710 3.971,00 161.850 80.853,02

Compras 06 / 06 / 2025 10.000 N 1 0,39200 -3.920,00 171.850 76.933,02

Ventas 06 / 06 / 2025 -10.000 N 2 0,39220 3.921,65 161.850 80.854,67

Compras 09 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,39200 -3.920,00 171.850 76.934,67

Compras 10 / 06 / 2025 10.000 N 1 0,39100 -3.910,00 181.850 73.024,67

Ventas 10 / 06 / 2025 -5.290 N 4 0,39340 2.081,32 176.560 75.105,99

Compras 11 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,39400 -3.940,00 186.560 71.165,99

Ventas 11 / 06 / 2025 -10.000 N 2 0,39400 3.940,00 176.560 75.105,99

Compras 12 / 06 / 2025 10.000 N 9 0,39260 -3.926,00 186.560 71.179,99

Ventas 13 / 06 / 2025 -10.000 N 1 0,39000 3.900,00 176.560 75.079,99

Compras 16 / 06 / 2025 6.723 N 9 0,39000 -2.621,97 183.283 72.458,02

Ventas 16 / 06 / 2025 -1.607 N 4 0,39100 628,34 181.676 73.086,36

Compras 17 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,38600 -3.860,00 191.676 69.226,36

Ventas 17 / 06 / 2025 -3.000 N 1 0,39000 1.170,00 188.676 70.396,36

Ventas 18 / 06 / 2025 -10.000 N 3 0,38400 3.840,10 178.676 74.236,46

Ventas 19 / 06 / 2025 -10.000 N 3 0,38000 3.800,00 168.676 78.036,46

Compras 20 / 06 / 2025 3.184 N 1 0,38100 -1.213,10 171.860 76.823,36

Ventas 20 / 06 / 2025 -9.927 N 5 0,38200 3.792,12 161.933 80.615,48

Compras 23 / 06 / 2025 10.000 N 2 0,37200 -3.720,00 171.933 76.895,48

Ventas 23 / 06 / 2025 -7.587 N 5 0,38000 2.882,87 164.346 79.778,35

Compras 24 / 06 / 2025 3.187 N 3 0,37300 -1.188,75 167.533 78.589,60

Ventas 24 / 06 / 2025 -2.086 N 3 0,37600 784,33 165.447 79.373,93

Compras 25 / 06 / 2025 11.447 N 5 0,37680 -4.313,28 176.894 75.060,65

Ventas 25 / 06 / 2025 -10.000 N 3 0,37590 3.758,70 166.894 78.819,35

Compras 26 / 06 / 2025 710 N 1 0,36900 -261,99 167.604 78.557,36

Ventas 26 / 06 / 2025 -5.000 N 2 0,37010 1.850,50 162.604 80.407,86

Compras 27 / 06 / 2025 5.009 N 4 0,37000 -1.853,35 167.613 78.554,51

Ventas 27 / 06 / 2025 -5.000 N 1 0,37500 1.875,00 162.613 80.429,51

Compras 30 / 06 / 2025 6.000 N 1 0,37400 -2.244,00 168.613 78.185,51

Ventas 30 / 06 / 2025 -6.000 N 1 0,38400 2.304,00 162.613 80.489,51


